
Golfspilleres ansvarsforsikring

Policenr. 670-8.035.760
Ændringsdato: 1. december 2015

Forsikringstager

Dansk Golf Union
Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Forsikret risiko

Golfspil udøvet på eller ved golfbane/-anlæg drevet af foreningsejet klub eller privat ejet selskab.

Det er en forudsætning at forening eller ejer har medlemskab af DGU.

Golfspil omfatter såvel opvarmning/træning på de dertil indrettede områder som spil på selve banen.

Forsikringen dækker ikke:

- skader forårsaget af golfspillere i forbindelse med modtagelse af undervisning, såfremt en professionel PGA-træner (eller anden erhvervsudøvende person) kan gøres erstatningsansvarlig for skaden,
- skader forårsaget i forbindelse med professionelle golfspilleres udøvelse af deres erhverv, men dog er professionelle golfspilleres turneringsdeltagelse omfattet af forsikringen (i h.t. forsikringens øvrige betingelser), såfremt turneringen afvikles på level 3 niveau eller dårligere,
- arrangøransvar ved professionelle turneringer, uanset hvem der er arrangør,
- gentagne skader på samme skadelidte/samme objekt - forsikringen dækker maksimalt 2 skader på samme skadelidte/samme objekt pr. forsikringsår, som følge af u hensigtsmæssig indretning af golfanlægget, som ejer, driftsansvarlig eller golfklub kan gøres erstatningsansvarlig for,
- skader forvoldt ved anvendelse af motordrevne køretøjer, herunder eldrevne golfvogne. Skader forvoldt ved golfspillerens brug af elektrisk trolley er ikke omfattet af nærværende undtagelse.

Golfspilleres ansvarsforsikring

Policenr. 670-8.035.760
Ændringsdato: 1. december 2015

Dækningssum	<u>Pr. forsikringsbegivenhed</u> Personskade kr. 10.000.000 Tingskade kr. 50.000
	<u>Maksimal dækningssum</u> For alle erstatningskrav rejst indenfor det enkelte forsikringsår er den højeste grænse for Trygs forpligtelse dog kr. 20.000.000
Geografisk område	Danmark, Grønland og Færøerne
Selvrisiko	Kr. 0 af enhver forsikringsbegivenhed.
Retroaktiv dato	Forsikringen dækker ikke skader/tab konstateret før 01.12.2011.
Forsikringsbetingelser	Standardforsikringsbetingelser for Kombineret Erhvervs- og Produktansvar nr. 061-17 samt særlige betingelser er gældende.
Særlige betingelser	
Klausul 0001	<u>Produktansvar</u> Forsikringen omfatter ikke produktansvar. Forsikringsbetingelserne pkt. 3 gælder ikke for denne forsikring.
Klausul 0002	<u>Erhvervsansvar</u> Forsikringsbetingelserne pkt. 2 gælder som udgangspunkt ikke for denne forsikring. Forsikringen omfatter ikke erhvervsansvar, herunder hus- og grundejeransvar samt ansvar for skade forvoldt af eventuelt dyrehold. Forsikringen omfatter alene sikredes erstatningsansvar for skade tilføjet personer eller ting under udøvelse af beskrivelsen i "Forsikret risiko". Det skal præciseres, at forsikringen ikke dækker ansvar for skade på ting: a) tilhørende forsikringstageren, b) som sikrede har til lån, leje, opbevaring, afbenyttelse, befordring eller af anden grund har i varetægt eller har sat sig i besiddelse af.

Golfspilleres ansvarsforsikring

Policenr. 670-8.035.760

Ændringsdato: 1. december 2015

4. Sikrede skal sandsynliggøre, at han ikke havde kendskab til omstændigheder, der muliggjorde anmeldelse til den udgåede forsikring inden udløb af dennes 24 måneders anmeldelsesfrist.
5. Sikrede skal dokumentere, at skaden havde været dækket i henhold til vilkårene for den udgåede forsikring gældende i det år, skaden er konstateret (betingelser vedrørende geografisk område, dækkede produkter, aktiviteter og øvrige vilkår).
6. Der skal være dækning for skaden i henhold til den nugældende forsikrings betingelser og vilkår.

Klausul 0006De sikrede

Uanset forsikringsbetingelserne pkt. 1 dækker forsikringen forsikringstager og golfspillere, som nævnt i Forsikret risiko.

Klausul 0007Afværgelse af skade

Forsikringsbetingelsernes pkt. 4.2 og pkt. 4.3 er ikke gældende for denne forsikring.

Klausul 0008Aftaler om ansvar og erstatning

Forsikringsbetingelsernes pkt. 5.2 og pkt. 5.3 er ikke gældende for denne forsikring.

Klausul 0009Geografisk dækningsområde

Forsikringsbetingelsernes pkt. 6.2 og pkt. 6.3 er ikke gældende for denne forsikring.

Klausul 0010Forsæt, grov uagtsomhed

Forsikringsbetingelsernes pkt. 8.3 er ikke gældende for denne forsikring.

Klausul 0011Vildfarne bolde

I de situationer, hvor der opstår tvivl om hvem der var afsender af en vildfaren bold, og en sådan forsikringsbegivenhed - vil sagen i relation til forsikringen blive afgjort sådan:

Den kollektive forsikring dækker, medmindre det er overvejende sandsynligt at skaden er forvoldt under spil/forhold, som ikke relaterer sig til klub eller ejer (medlem af DGU).

Golfspilleres ansvarsforsikring

Policenr. 670-8.035.760

Ændringsdato: 1. december 2015

Klausul 00123-års periode

De almindelige forsikringsbetingelsers pkt. 17 udgår og erstattes af følgende:

Forsikringen er tegnet for en 3-årig periode og kan af forsikringstageren tidligst opsiges til ophør ved udløb af det 2. forsikringsår, mod at godtgøre Tryg 7,5% af præmien for hvert af forsikringsårene.

Er forsikringen ikke skriftligt opsagt senest 1 måned før periodens udløb, forlænges denne uforandret for et tilsvarende tidsrum, forudsat at Tryg har givet forsikringstageren meddelelse herom tidligst 3 og senest 1 måned før aftaleperiodens udløb.

I modsat fald fornyes forsikringen for 1 år ad gangen, og rabatten for den 3-årige tegning bortfalder.

Tryg kan ændre betingelser og/eller præmie med 1 måneds varsel til en præmieforfaldsdato.

Forsikringstageren er berettiget til skriftligt at opsige forsikringen med 1 måneds varsel til ændringsdagen, når ændringen er til ugunst for forsikringstageren.

Aftaleperioden påbegyndes den 01.12.2015 og udløber den 01.12.2018.